
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
 COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  METEOROLOGIA 
 
 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 02/2021 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGMET 
 

A Comissão de Seleção do Edital 02/2021 do Programa de Pós-Graduação em 
Meteorologia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

 
1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção    para 

ingresso no segundo semestre do ano de 2021 do PPGMET/ICAT/UFAL. 
 
  
 
 
 
 
 

Maceió-AL, 15 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MESTRADO 
APROVADOS, CLASSIFICADOS E LISTA DE ESPERA 

 

 
Obs.: A sigla NFC significa “Nota final do candidato” 

 
 

Observações: 
 
1) Inicialmente, para os candidatos Aprovados e Classificados no Mestrado a 
Matrícula estava programada para ser realizada no período de 16 a 24 de setembro 
de 2021, no entanto as matrículas já poderão ser realizadas a partir de hoje, dia 15 
de setembro até o dia 24 de setembro. 
2) As aulas terão início no dia 27 de setembro de 2021. 
2) Em caso de desistência será convocado o candidato selecionado por ordem de 
classificação. 

 
 

Maceió-AL, 15 de setembro de 2021. 
 

 
Fabrício Daniel dos Santos Silva 

Coord. de Pós-Graduação em Meteorologia 
Mat.1537309 - ICAT 

 


